
  

 

本日の卓話 「 委員会計画発表・地区出向者抱負 」   

当クラブ各委員長・地区出向者 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        林和夫さんへ米山功労者感謝状          酒井英二さんへ米山功労者感謝状 

 

 

 

 

 

 

 

 

         （会員スピーチ）浅井章さん          （会員スピーチ）天野惠一さん    

                    

 

「岡崎 RAC新会長・岡崎学園 IAC新会長 挨拶並びに当クラブ青少年奉仕委員会計画発表」 

        岡崎 RAC 会長 森田玲菜さん 岡崎学園 IAC会長 伊藤みなみさん 

 

インターアクトクラブは、週 3 回の活動で、校内エコ活動や手話の講習等をしています。 

伊藤会長の報告の最後に、全員で習得された手話で「虹」を合唱された様子を動画で拝聴  

しました。 

ローターアクトクラブの今年度のクラブのテーマは「つながる」です。対面での活動が制 

限される中、会員同士がつながりを深めたいとの思いからです。 

活動目標としては、フェイスブックの更新や子ども食堂のお手伝い等、特に会員増強は急 

務で何としても会員数を 10 名以上にしたいとの願いでその為にも、ロータリアンの皆様 

には、是非とも会員増強のご協力をと切実にお願いされました。お二人ともしっかりと 

した新会長さんだとの印象を得ました。         

  

前回の卓話 

第 3420 回例会（今年度 3 回）   例会場：岡崎市竜美丘会館大ホール 

第 3401 回例会（今年度 18 回） 

回回） 

前回の例会 

2021年 6月 30日 

 

 

日 

 

 

日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『ロータリーは機会の扉を開く』 

岡崎ロータリー会長方針 『絆を紡ぐ みんなで築こう 岡崎ロータリークラブ ～守破離～』 

2021年 7月 28 日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために』 

岡崎ロータリー会長方針  『入りて学び 出でて奉仕せよ』 

私達の中期ビジョンの達成に向け「和衷協同」 



Weekly Report【2021年 7 月 14 日】 

 

［会長報告］ 

1. 本年度「第 1 回理事会」において名誉会員 12名の方が承認され、11名の方にご承諾をいただき、1

名の方につきましては追ってご承認いただける予定です。 

2. ロータリー米山記念奨学会より林和夫さんへ第 11回米山功労者、酒井英二さんへ第 3 回米山功労者

の感謝状が届きましたのでお渡し致します。金山久雄さんへ第 10 回米山功労者のルビーバッジが届

きましたので後日ご自宅にてお渡しさせていただきます。 

［会員スピーチ］・浅井 章さん ・天野 惠一さん  

 

［幹事報告］ 

1. 7 月 7 日（水）開催の理事会報告です。以下の件が承認されました。 

【審議事項】 

① 名誉会員承認の件 

② 新入会員委員会配属の件 

   ・岡本 憲明さん（ｵｶﾓﾄ ﾉﾘｱｷ） ：例会委員会 

   ・長谷川 孝さん（ﾊｾｶﾞﾜ ﾀｶｼ） ：親睦活動委員会 

   ・中瀬 高子さん（ﾅｶｾ ﾀｶｺ） ：例会委員会 

③ 新会員候補者の件  

④ 恒例の後援、広告、寄付等を事前に承認し報告事項とする件 

 

2. 次週 7月 21日（水）の例会は定款第 7条第 1 節の規定により休会といたします。 

3. 8 月 4 日（水）例会後、定例の理事会をローレライにて開催致しますので役員・理事の方はご出席を

お願い致します。 

4. 会長方針にもありますように、今年度、75 周年記念事業の為の協力ニコニコを行います。ご趣旨を

理解頂きましてご協力をお願い致します。単票でなく表記名方式で承ります。 

5. 昨年度実施の「会員スピーチ録」をホームページ内、会員ページに掲載しましたのでご覧ください。

紙印刷でご要望の方は事務局までお申し出ください。ホームページへの掲載期間は今年 12 月末を目

途としております。今年度、会員スピーチ録は作成いたしません。 

 

 

［委員会報告］ 

 

広報委員会・・・「ロータリーの友 7月号」の紹介（西村尚也広報・公共イメージ向上委員） 

         会員スピーチ録のＨＰ掲載の紹介 

 

 

     8 月 4 日（水）例会のご案内 

       例会場：岡崎市竜美丘会館大ホール 

        「委員会計画発表・地区出向者抱負」当クラブ各委員長・地区出向者 

 

     岡崎ローターアクトクラブのご案内 

       8 月 5日（木）「RAC―1グランプリ 準備例会 2」 


